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Numri i kontratés |; 632-25-4429-1-2-1/C1095
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Eor Group SH.P.K., Déshmorét ¢ Ponoshecit, PRISHTINE, me numér unik 810872946 e pérfagésuar nga
Shpresa Veliu{ne vazhdim *Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet
e shénuara me poshté;

Furnizim me material ndrigimi, z8&rimi dhe paisje tjera teknologjike me numér identifikues: 632-25-4429-
1-2-1 dhe numér t& brendshém 632-25-022-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratds do té jeté furnizimi me material ndrigimi, zérimi dhe paisje tjera teknologjike nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizim me material ndri¢imi, zérimi dhe paisje tjera teknologjike

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér pérfundim t& kontratés do € jet€ 12 muaj. Furnizimi duhet t€ filloj brenda 30 ditésh pas
marrjes s€ urdhéresés nga menaxheri kontratés

2.2 Vendi 1 dorézimit t& furnizimit do t& jeténé objektin e Teatrit néKomunn e Gjakovs

2.3 [nkotermi? i zbatueshém do & jetét DDP (Delivery Duty Paid).
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& vomi atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Qrigjina e mallrave do t& p&rcaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t¢ Bashkésis€é Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat 1 ka n&nshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i fyrnizimeve duhet t& jeté: 12,778.00 €(dymbédhjetémijé e shtatégind e shtatédhjeté e tete
euro}.

4,2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;

{(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

1 Ju lutemi referojuni kélij numri {& kontratds né dokumentct ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.
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(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e)} Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet &€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim & kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatdn kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikaiés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij,

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till&€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe n& tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pl‘é\l{u‘ri_mit
% S :

Nénshkrimi: %1 /

Data; w.zozs e
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Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Shpresa Veliu
Pozita: Menaxhere
Nénshkrimi: Yl L.,
Data: 14.07.2025791 9/ 5
A o\
[z .
Vula:
N\ -



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i koniratés: 632-25-4429-1-2-1/C1095

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ mairéveshja ¢ lidhur ndérinjet Autoritctit kontraktues dhe Fumizuesit, sig éshté shénuar né
lormularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg € gjitha shtojeal pér két€ dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né .

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérlshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, |€ndét ¢ para, makincrité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté té 18ngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (8 thoté organizala e blerjes s& mallrave, si¢ &hté ¢ quajtur Fletén mbi t€ Dhénat ¢
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontratc dhc sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizen mallra q€ jan€ objekt i kisaj kontrate,

1.5 “Palé(t)’” do t€ thot¢ nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q€ pérbé&jné rregullat e interpretimit t€ termave tregtare g8
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do té& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ péreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t€ béhet né bazé té kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do € thoté shérbimet ndihmésc, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t8 ngjashme né lidhje me furnizimet e
produktcve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 *KVK?™ do t& thot& Kushtet e Veganta té€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili &hté ligji g& i péreakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transfcron kontratén e
vet ose njé pjesé 1€ syj te njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferojé kontratén ose njé
piesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) lur ka ngarkesé pér pagesé, n€ favor té bankieréve t& Furnizuesit, 1€ shumave q& duhet t& paguhen ose
qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pir qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés & tashmé €shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kritcret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né banké& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Furnizucsi ia besen realizimin ¢ njé
piese 1€ kontratés s€ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g do t€ nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i behen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktucs. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Furnizucsi nuk



nénkontrakton pa aulotrizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktucs. Tc gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhel te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund té& siguroj, ku ¢
konsiderong si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnicuesi &shlg pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve t8 vet si dhe t& agjeniéve ose 1€
punésuarve, né t¢ njéjtén ményré si po € ishin akre, gabime ose neglizhencd e Furnizuesit, agjentéve & tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkoniraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

4,5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim té vazhducshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon alé 1€
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktucsi, Fumizuesi duhet q&,
né ¢furédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, 1’1 transferojé menjEheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenczime t& Autoriletit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohtzgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga né&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit
pa pagesé attheré kur Eshié ¢ novojshme, njé kopic 16 skicave t€ pérpatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjcra t€ kétyre skicuve, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas 18shimit t¢ certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizucsi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktucs nuk duhet té pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen njé pale t& treté nga Furnizucsi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni ¢ Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes sc Kosoves t€ cilat mund t€ ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve € tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t€ Fumizuesit,

6.2 Nésc &shit e nevojshme, Furnizuesi do ta Jajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendosé gé t€ marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe €
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&é Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
fumnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Fumizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontrat€s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do té sigurojé q8 personeli 1 tij, t& atérmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashiu €1 respektojné dhe t€ veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizucsi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si privatc dhe
konfidenciale. Pérveg n€ rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 18 kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbéria ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktucs.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyriare t€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit t€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérpretje t€ kontratls, me paralajmérim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voné sc dita © nénshkrimit t€ kontratés, furnizo] Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe 1€ mnire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ckzckutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢far@do humbicjc qé &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontralés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1&shohet brenda 30
ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plot&sisht me nj& valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit tc rastésishém tc prodhoj osc blgjé, transporto], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh oblighmet e sigurimit t&€ Fumnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t€ ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraklues nga (8 gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés osc 1€ndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nésc kérkohct né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q€ do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do t€ pérmbajé€ sé paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

iiy t€ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té& saktésojn& limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furmizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofto] vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille 1 realizimit duhet te kensidcrohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte sc
nuk ka afat te caktuvar, ato do tc konsiderohet tc aprovuara 30 ditc pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhct pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi 1 realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakfues mund ta udhézoj& Fumizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dor8zojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& fumizimeve, Fumizuesi duhel té furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjcs s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jend né detaje 1€ tilla q&€ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t€ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen& n& gjuh&n e kontratés dhe n& forma dhc numrat € tilla t€ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t€ pérfunduara me qéllim t€ pranimit t€ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1  Duke iu nénshtroar dispozitave t& tjera t& pércakiuara né KVK, Furnizuesi do t€ jetd plotésisht pérgjegiés pér
pagesén ¢ t€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dor€zimin ¢ Mallrave 1€ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ €shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérve; né rastet kur &sht& paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha
ankesat g€ jang rezultat i pérdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté
specifikuar né kontraté, pérve¢ nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit t€ dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periundha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t&€ detyrave do € fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés t€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi { kontratés duhet t€ filloj€ jo mé voné se 90 dit& pas njoftimit t€ dhénies
sé& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t€ mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit t€ periudhés 90 ditésh.

14,3 Nése mundésohen perfudhat ¢ ndara t€ realizimit pér sasi (& ndara, kéto perfudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
[Furnizucsi i jepen mé shumé se nj€ sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatjc t€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé€ tij vonohet, osc pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshine klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t€ parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent,

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérves atyre & jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jan¢ pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesd, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& bijé kérkesé pér zgjatje € perivdhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t¢
dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ té mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritet] kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té periudhés sé
realizimit nése mund t€ arsyetohet, osc né ményré prospcktive osc retrospektive, osc ta informojé Furnizuesin qé nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nésc Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikvara né kontraté, Autoriteti kontraktucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera L& tij sipas kontratés, do té keté t€ drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé
furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerds totale t€ kontratés.

16,2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m t€ furnizimeve né térési, démet ¢ likuidvara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t€ llogariten né bazg t& vlcrés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktucs ka fitvar t& drejtén t€ kérkojé s€ paku 10 % t€ vicrés sé kontratés al mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;
- & ndé&mresé kentratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té ket€ t€ drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né nj€ kontraté me njé palg t& trcté pér dhénien c pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizucsi nuk do té
paguhet pér ké&té pjesé t& kontratés, Fumizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
démet c shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues muondet, me vrdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& t€ pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

h.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikvar pér dorézim né programin e realizimit
osc, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur aio duhet t€ dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimevec g€ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjat€ pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojn€ dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizucsit osc né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jeté e mundur dhe sa é&shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese & jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shwohen ¢mimit t€ kontratds.
Furnizuesi nuk do t& marn€ pagesé 1€ shpenzimeve plotésucse nése pezullimi gshté:

a)  Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; osc
b} &shté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) &shié i ncvojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizucsit; osc

d) &shté 1 nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré (€ kontratls osc t& ndonjé pjesc té syj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furhizues nuk do 1€ keté t8 drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratds pérveg nése ai e lajméron autoritetin koniraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t€ wrdhrit pér t6 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&ié ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ péreaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje €
periudhés sé& realizimit q& do té béhen nga Fumnizues pérkitazl me kéié ankesé né ményré t& drgjté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit 1 tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak té gabimit t& Furnizuesit, Furnizucs,
dukc njoftuar autoritctin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&€ ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastct kur procedura e dhénies osc realizimit t¢ kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoritet kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N¢ rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktucs mund t€ refuzojé t'i bée
pagesat os¢ mund t'i kthejé shumat g€ tashmé jané paguar, n€ proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratEs &shté q¢ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kand ndodhur né 1€ véreté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt q¢ &shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesorc osc parrcgullsité do t€ jen€ té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative g€ rezultoiné nga njé veprim ose mosveprim & shkakton ose gé& nmund t€ shkaktojé humbje né buxhctin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t*§ plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe t€ jené konform
né 1€ gijitha aspektet me skicat, sondazhct, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, 1€ cilat duhet 1€
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga fumizuesi { pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér két€ pranim sipas
kontratés dhc té tregojé numrin c sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim t€ komponentéve qé do t&
furnizohen jané pranvar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizucsit mund t'i jepet mundésia
t’i riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nésc jané riparvar dhe jané pérmirésuar né at€ miényré g€ t€ jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do té sigurcjé qé furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé g€ t'1 mundésohet autoritetit
kontraktucs t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht véshtirésité qé
mund t'1 hasé né kétg aspekt, dhe atij nuk do t'i lgjohet & 1& paraqesé ndonj€ arsye pér vonesé.

19.2 Autoritet] kontraktues do (& keté & drejté g€ heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéringé, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet osc prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé (& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19,3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésishi dhe pa pagesé, ndihmé, mostra osc pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dhéna t& prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T'i jap€ autoritctit kontraktues gasje né gtarédo kohe t€ arsycshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nésc pérfaqésucsi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, turnizuesi mundet gé,
pérves nése ka marré udhésim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se Eshté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizucsi menjéheré do t7i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet t€ rezultateve té



testit te Autoriteti kontraktues, nésc nuk ka gené prezent giaté testit, do i pranojé rezultatet e testil.

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kand kaluar testet ¢ sipémpérmendura, autoriteti koniraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e furnizuesit lidhur me k&g

19.6 Nése autoritet] kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do tia japé tjctrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizucs mund té kérkajné & kéto teste t€ pérsériten né
té njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjcllé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t°i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'1 komunikojé rezultaiet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatct ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do (€ bartet nga pala
piképamja e s& cilés d&shmohet se éshté gabim pas ri-testimil.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave (€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t°i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur ine metodat ¢ ndérmarrjcs sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Evro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qc dubct t¢ béhen sipas faturds sc 1éshuar nga Furnizues do té b&hen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. 1 njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé€, duhet t€ pérdoret pér 1'i raporiuar ndryshimet né llogariné bankarc.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ t& cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pages€s do t€ jet€ data né& t€ cilén debitohel llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé osc mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin & kérkcsa pér pagesé nuk mund 1€
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g€ shpenzimi mund € mos jet€ legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t& b&het njé inspektim i menjéhershém pér
géllim & kontrollimeve tjera, Fumizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata t€ ticra brenda 135 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesds do t& llogaritet nga data né t€ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

20.5  Pasi q¢ 1€ ket€ kaluar afati { fondit I dhéné né Nenin 20,3, Fumizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshucs 1 Kosovés né
ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ piké t€ pérqindjes. [nteresi pér pagesé t€ vonuar do t&
zbatohet pér kohén qé kelon ndénnjet datés s& afatit 1€ fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet
llogaria & Autoritetit koniraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t’i japin té drejté Furnizuesit
gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés, Furnizimet do t€ jené né pérgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre 1€ pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar dé&mtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé tyre
glaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhct € jet€ 1 mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né tempcratura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbagjtjen né ambient ¢ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t& rénd& né té gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakovc duhet t€ jen€ n€ pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t¢ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund 1€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjt furnizim nuk do t¢ transportohct as ¢ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t€ keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér géllime t€ kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré at&heré kur ka déshmi me shkrim g éshté né dispozicion pér té dy palét
se dorézimi [ furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime € Fumnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final t€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktucs, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t€ keté
fuging qé t& urdhéroj€ ose 18 vendosé:



a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikvar né urdhér, t€ € gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipus mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontatén;

b) zé&vendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe té pérshlaishme;

c) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjeve, pa maré parasysh testet € méparshme té tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t€ tyre, ose ndonjé instalim g lidhet me materialet, mieshtéring ose dizajnin pér t€ cilin &shté pérgjegjés
fumiznesi, ¢ g€ sipas mendimit 1€ avtoritetit kontraktues nuk 8shté né pajtim me kontratén,

d} gé puna ¢ biré osc mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésajné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpgjt q¢ &shié e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet 1 evitojé defektet e specifikuara. Nésc
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i
zhatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimel g€ jang pasojé e késaj, apo & do & shfaqen pér shkak ¢ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté gé do 18 paguhen ose t€ cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22,4 Furnizimet gé nuk jand t€ cilésisé s& kérkuar do t& refuzchen. Ni¢ shenjé speciale mund t'u vendosct furnizimeve (€
refuzuara. Shenja nuk duhet i€ jeté ¢ atillé q@ t'i ndryshojé alo, apo té ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi 1 pranimit, nésc kété ¢ kérken autoriteti kontraktucs, brenda nié periudhe qé
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do € higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T€ gjitha punét q€ pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Praninmi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, ¢'i kené
kaluar né ményré t€¢ k&nagshme testet ¢ kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe € jeté 1éshuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohsh&m ose nésc konsiderohet se éshté l1&shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktucs, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohsh&m
at€heré kur furnizimet 1€ jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veproj¢ sipas njérés nga kéto mé poshté:

- I'i 1€shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo &shté e pérshiatshme, rezervat c tij, dhe pérves tjcrash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- t¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specitikuar veprimin t€ <ilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta |éshuar certifikatén.

23.3 Nése mrethanat ¢ jasht&zakonshme e béjné t& pamundur g t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté perindhds sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém osc final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vérletuar pamundésiné ¢
tillg, nésc ¢shté ¢ mundur, né konsuliim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit osc ¢ refuzimit do t& plrgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& eviluar obligimin e paragitjes s€ furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktucs nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet sc ka Iéshuar certifikatén né ditén ¢ fundit & asaj periudhe,
pérves né rastet kur certifikata ¢ pranimit & pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nésc
furnizimet ndahen me kontraté n& pjesé, Furnizucsi de (¢ ket t€ drojté 18 bdj¢ kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén
picsé.

23.5 Né raste t€ dorézimit t&€ pjesshém, Autoriteti kontraktucs rczervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t€ pjcsshém e t&
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi 1 ¢monton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe matcrialet g&
nuk ké&kohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashiu do & hegé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t€ b&j€ ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t€ garantojé q& furnizimet t€ jené 1€ rgja, (€ papérdorura, t¢ modcleve t€ fundit dhe 1€ pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé g€ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjcshtéria, Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjest & furnizimeve t€ cilat mund
té paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe 1& cilat:

8) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Fumizuesi;
ose

b) resuliojné nga veprimet osc mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté perfudhés sé garancisé; ose
c} shfaqgen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoritcti kontraktues osc né emér té tij.

24.3 I'urnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin osc démin sa mé shpejt g€ kjo t€ mund € praktikohei.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artiknjt e ndérruar ose té riparvar do & fillojé pérséri nga data né € cilén &shté bérd



nd&rrimi ose riparimi sipas vier&simit 1€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do (€ vazhdohet vetém pér alé pjesé té
furnizimeve qé& &sht& ndikuar nga ndémimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaqet ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garuncis€, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor té
paraparé ng& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a)  té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ cbritet nga paraté g€ duhet t&
paguhen ose garancité q8 mbahen prej Furnizuesil ose nga & dy;

b) né rast sc nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé 18 merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& filloj¢ né datén ¢ pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me té dhénat ¢ parapara né KVK, Fumizucsi
do t& marré pérsipér té realizoj& ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit t& furnizimeve dhe (8 sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné & Furnizuesi (& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialct ¢ méposhtme,

a)  pjesét rezerve 1€ cilat Autoriteti kontraktucs mund t€ vendos€ t'i blgjé nga Furnizucesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirojé& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndémprerjes s€ prodhimit € pjeséve rezervé, duhet té lajmérchet paraprakisht Autoriteti kontraktucs pér
'l mundésuar g& t& blejé piesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancist osc, né rastet kur ka mé tepér sc njé perivdhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l&shojé Furnizuesit njé
certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoriteiit koniraktues, duke cekur datén né t& cilén Turnizuesi i ka
plotésuar abligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé g€ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur, Certifikata finale ¢
pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né ményré t¢ tillé q& t€ jeté i kénagur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohct sc &shté rcalizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkroar certifikaty pérfundimtarc ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh i&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbheten t€
detyruar pér plotésimin e cbligimeve & dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérlundimtare t€ pranimit dhe t&
cilat kan& mbetur t€ parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuvar dispozitave 1§ kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté t&€ drejté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a)  déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshime.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né k&€ nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet qé, pasi 'i jap& Furnizuesit 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet € méposhtme:

a)  kur Fumizuesi n€ ményré pérmbajtjcsore nuk arrin t’1 realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b) Turnizuesi déshion né pé&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti
kontraktues & kérkon nga ai ¢ cvito]¢ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizvhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues:

dy  Furnizucsi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton osc €shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pozulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave lgjore lidhur me ato
céshtje, ose &shié né ndonjé situaté analoge g shkaklohel nga ndonjé proccdwé ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Turnizucsi éshté dénuar pér njé shkelje q¢ ka t& b&j¢ me sjclljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuging e
res judicata,

g) Turnizuesi éshtd shpallur fajtor pér sjellje t& rénd€ t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vérteto) Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale osc ndonj¢ aktivitet tjetér ilegal gé 1 démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i)  Furnizucsi, pas njé procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé granti té€ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& koniratds pér mosrealizim t€ obligimeve t€ vota
kontrakiuese;

) & glitha modifikimet organizative g€ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé€ paaliési tjetér ligiore g& i pengon realizimit t&€ koniratds;

1)  Furnizuesi nuk arrin i€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ ¢ jop garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk €shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktves dhe Fumizuesit
sipas kontratgs. Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér té
Fumizuesit. Detyrimi 1 Furnizeesit pér 1& shiyré pérmbushjen duhet t& pushojé s€ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavardsisht nga detyrimet g6 mund té jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas [Eshimit t& njoftimil & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin gé &
ndérmarré hapa t€ menjéhcrshém pér ta pérmbyllur ckzckutimin ¢ furnizimeve né ményré 1€ shpejté dhe té rregullt dhe pér
t'i zvoggluar n& minimum shpenzimet,

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani t€ Fumizucsit ose té&
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
sé& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t¢é papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé€ deklaraté e
parave q& duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave g i ka horxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoritet! kontraktues nuk do t€ jetd 1 obliguar t8 h&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfundvar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t8 drejté t& marr€ nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén g€ duhet t'{ paguhet Furnizuesit para ndéprerjes s& kontratés.

28.6 Niése Autoriteti kontraktucs ¢ ndérpret kontratén, ai do té keté 1€ drejté t& marré nga Furnizuesi humbjct gé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dilé paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nésc
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhct t& paguhcen né ndonjé certifikaté t€ I&huar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dit€, pér arsye q& nuk jand
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim per ndonjé té drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoritet] kontraktucs do ta paguajé Furnizucsin
pér humbje ose d8m qé mund t’i jeté shkaktuar Furnizucesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka béré mosrespektim ose shkeljc t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pé&r géllime t& k&tij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté veprimel e zotit, geditjct, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjcra industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara osc jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epidemité, mréshgitjet e tokés, térmelet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarjc tjctér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g& &hté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e dubur,

30 3 Pa marté® parasyeh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jet€ i detyruar t€ hegé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, voncsa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tjctér déshtimi pér ¢ rcalizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa mané parasysh dispovitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ | detyruar (€ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose plr ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
al8 masé sa voncsa ¢ Autoritetit kontraktucs osc 1loj tjetér i déshtimit pér t& krycr obligimet ¢ tij &shtg rezultat i forcés
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e ¢ila mund t€ ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérajé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjicn e
mundshme dhe efeklin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveq nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizucsi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratds pérderisa &shté mjall praktike, dhe 1&
angazhoj€ 1& pjitha mjetet e arsyeshime alternative pér & plotdsuar ndonj¢ obligim q& ngjarja e forcés madhore t€ mos ¢
pengajé até gjatd punds. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta bEjé kété nga
autoriteti kontraktucs

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésucsc gjaté zbatimit t€ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit t&
mjcteve alternative sipas nenit 30,4 shuma ¢ saj do t& centifikohel nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét duhet 1 b&né t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményrd migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&€ shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné sc &shté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
shch té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkests pér
zgjidhje migéscre brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi i procedurts. Nise pérpjckja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton osc nése pala déshton t€ pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjctrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen t€ pajtohen
pérmes institucionit té specitikuar né KVK. Ntse nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjcs

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund té arrhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Pura n&nshkrimit te kontratés palét dubet le vendosin pgr ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrirni.
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés; 632-25-4429-1-2-1/C1095

KVK né vijim do té plotésojné dhc/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato & KPK.,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Péyrshkrimi i nenit Nr,
Nenir

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés g jand né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshijet g

gjuha nmuk mbuloben nga dispozitat e kontratés. Juridiksieni do t€ jeté gjvkata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shgipe.
N . 5.1 Shuma ¢ sigurisé sé ekzekutimit &sht& 10% ¢ vlerés sé kontratés né

Siguria e ekzekutimit . , .
kohézgjatje prej 13 muaj.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés 1€ b&j depozitimin
e sigurisé€ s€ ekzekutimit,

Sigurimi 10.1 DDP3 (Dérgesat ¢ Detyrés & Paguara).

Programi i ekzekutimit i A

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Té& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€

doganore pérfshira n€ gmimin e kontratés.

Patentat dhe licencat 13.1 N/A

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilail i cili
deshton nc permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise e
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi 16,2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.

Menaxheri i Projektit dhe Komisioni pér pranimin e furnizimeve do té
caktohet me vendim t& ZK A,

Pagesa 20.1 Pagesa do 1€ b&het nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorézuara vetém né bazé € shumés s& vlerés sé njé Urdhér Blerje te
vlefshme té 18shuar nga Autoriteti kontraktues.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget qé kané t€ b&jné¢ me mallrat deri né

pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré qé té
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:
Dérgesat do té fillojné t& béhen brenda 30 ditésh, pas marrjes se

urdhéresés nga projekt menaxheri, kontratés .

Dorézimi do t&€ béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punds té

17 poP - Dérgesat & Detyrés t& Paguara —Incoterns 2010 Dhoma Ndérkombélare ¢ Tregtisé.




Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e garancionit | 24.1 N/A
24,5 N/A

Shérbimet pas shitjes a2l .
Zsfidhja migésore ¢ 31.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministris€ se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgiidhia ¢ 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
m%]s I sveshies m ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur t& zgjidhet

marreveshjes me ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
procedure gjygésore

né pajtim me ligjin né Kosové.




Furnizim me material ndri¢imi, z&rimi dhe pajisje tjera teknologjike
Njésia \ Cmimi njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi .. Sasia
Matése me TVSH me TVSH
Mikrofon ambiental EVL PL37, Profesional
1 perfc.:r'r)an.s, overhea.id mlcrophor'.le,“condenselr, Copé ” 150.00 € 300.00 €
cardioid, live orstudic-te posedoj s& paku 1 vite
garancion
2 Buba mikrpfon xswz-m_efa headmic set, e band- Copé 2 650.00 € 1.300.00 €
te posedoi se paku 2 vite garancion
3 |Uamp reflektor 750w Copé 10 - 20,00 € 200.00 €
4 |Uamp reflektor 1000w Copé 10 38.00 € 360.00 €
5 |Llamp reflektor 2000w Copé 10 42.00 € 420.00 €
6 |Fasunga pér reflektor Copé 20 25.00€ 500.00 €
Projektori profesional, 2400 &ms 4K laser
7 |theater projector sku 6835670500465-te Copé 1 850.00 € 850.00 €
posedoj se paku 2 vite garancion
Led zum-FOS PAR ZOOM ULTRA 18LED
8 |X15watt 4in1 RGBW-te posedo] se paku 1 vite Copé 5 42000 € 2,100.00 €
garancion
MIKSETA PER ZERIM -POWER MATE Ill, DC
9 [PM 1000-3-UNIV POWERED MIXER, 10 CH- Copé 1 2,450.00 € 2,450.00 €
te posedoj se paku 2 vite garancion
Laptop - I7 mhz processori generat 13, 16 gb
10 |ram memory, 512 gb ssd hardisk, display 15.6 Copé 2 750.00€ 150000 €
inch -te posedo] se paku 2 vite garancion
Mikrofon ajror-GLXD 24/B58 BETA 58A
11 |VOCAL MIC -te posedo] me garancion se paku Copé 1 500.00 € 500.00 €
1 vite
12 |SIGNAL PER DMX Meter Gjatési 500 210 € 1.05000€
13 |Spikona M8F Cope 100 950 € 950.00 €
Komza pé&r reflektor-STELL LIGHT lart&si 5m,
14 |pesha bartese 10 kg. Te Copé 2 149.00 € 298.00 €
posedoj s& paku 1 vite garancion
Gjithsej totali me TVSH 12,778.00 €

KoMiSION! | Viepssi M7 »




SCARDIAN

SIGURIME

0066048

066048

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.8.C

Adresal

R¢. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosove

AGJENTI

SCARDIAN HQ
Adresa:
Rr. Perandorl Justinjan Nr. 89

EOR GROUP SHPK

| SIGURUARI Adresa:
DESHMORET E PONOSHECIT

NUMRI 1 BIZNESIT 510872946
NUMRI FISKAL 601725130
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KOMUNA E GJAKOVES

FURNIZIM ME MATERIAL NDRIQIMI
TITULLI | KONTRATES ZERIMI DHE PAISJE TJERA

TEKNOLOGJIKE

NUMRI IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

632-25-4429-1-2-1

TERRITOR! | MBULIMIT Republika & Kosovés
PERIUDHA E SIGURIMIT 396 dité
SHUMA E SIGURUAR 1,277.80 EURO
_Nga: 14-07-2025 %4
Deri: 14-08-2026
PRIMI | SIGURIMIT 50.00
TVSH 18 % 9.00
PRIMI +TVSH 18% 59.00
DATA E LESHIMIT 2025-07-14 09:42:30 -

VEREJTJE: NRI BRENDSHEM 1532-25-060-121

Polica e sigurimil (& Garanclve #shi@ krijuar né bazé 1é Lig|it Mbi Man‘ia{dh&nbel e Detyrimeve Nr04L-077, tih
Agrovuara nga Banka Qendore e Republikis sé Kosovis Plesé pirbérése e kigsa) police jané Kushtet & pérgjithshme, pyetgsor |

glithashiu sipas R dhe Rregulloreve t8

miratuar nga Kuvendl i Rapublikés sé& Kosovis me datid 10.05:2012,

plotasuar dhe 18 ni'an:shkmaf dhe clarédo dokumenti teter | bashkang|iur rme ms EHcEn @ sigurimit.

Kjo polict sigurimi vérteton lidhjen e kontratés,

dhe l&shohal nga Siguruesi né bazd t& deklarimeve dhe kitrkesayve & béra nga

| Sigurusﬂfpérlnqasuasl & siguruarl, | cill éshié
n e

pérgjeglis lidhur me saktésing dhe vértetdsing ¢ d

-y

larimave 16 béra prej til.

{exuar ma vémendje dhe | kam K

Uné | Siguruari/ plrfagssues! | 1 siguruaril dekiaro s | kam
Konform vullnetit tim &

lol

8l

pluar kushlel e kontratés s8 sigurlml'!. deklaro] se pnjtoh&ln ma 1o, l',lhe me té dhanal
.

dhe parcaklimet e k@saj police sigurimi, dhe po nenshkrual

| SIGURUARI

SCARDIAN

Yt

{erari, mbiemri, nénshikrimi)

(emri, mbierp{i, né hikrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové

T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardlan.com
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4] SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé parbérése e policés: 066048

Pé&r: KOMUNA E GJAKOVES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N& emér té: EOR GROUP SHPK, DESHMORET E PONOSHECIT
(né vazhdim "tenderussi”)

VEREJTJE: NR | BRENDSHEM :632-25-060-121

Titulli i aktivitetlt t& prokurimlt: FURNIZIM ME MATERIAL NDRIGIMI ,ZERIMI DHE PAISJE TJERA

TEKNOLOGJIKE
Numrl | prokurlmit; 632-25-4429-1.2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarrg veprimet pér & dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes & Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekoriomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k&t& siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1,277.80 EURO (NJE MIJE E DYQIND E SHTATEDHJET E SHTAT
E TETEDHJET CENT) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né & cllén deklarohet
mos p8rmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i sa) kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,277.80 EURO sig &shté lartcekur, do 18 béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshis e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmlmin “e pranimit”.

Ko sigurl vlen 39
Data e flllimit: 14-

SCARDIAN Sigurimgp.”#
Rr. Perandori Justinig
10000 Prishtingé
Kosové

2025-07-14 09:42:30



PJESA V E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI | LLOGARISE
Emri EOR GROUP SHPK
Adress DESHMORET E PONOSHECIT
Qyieti PRISHTINE
Kodl Pastar 10 000
Kontakti SHIRESA VELIU
Telefoni 049 542 333
Fax /
E-mall eor.groupshpk@gmail.com
Numri i TVSH 330343070 o o
e BANKA = —
Emri ProCredit Bank
Adresn Bulevardi Nena Terez nr, 16
Qyteti Prishting
Kodi Postar 10 000
Shiteti Republika & Kosoves
Llogarin Bankare 1114 005 986 000 153
1BAN (opeionale) XK051114005986000153
BIC (Opcionale) MBKOXKPRXXX

.
\‘.

hSL |-“r_¢,;':'

- @ar group E'))

< f

il
1




